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Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim
ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie

Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim jest jednostką samorządu terytorialnego szczebla powiatowego. Powiat 
Sępoleński jest położony w północno – zachodniej części województwa kujawsko-pomorskiego. W skład powiatu wcho-
dzą terytorialnie cztery gminy: gmina Kamień Krajeński, gmina Sępólno Krajenskie, gmina Więcbork i gmina Sośno. 
Powierzchnia powiatu zajmuje obszar 791 km2. W 2019 roku zamieszkiwało go 41 056 osób. Gęstość zaludnienia na 1 
km2 wynosi 52 osoby.

Opisując dzieje powiatu sępoleńskiego warto cofnąć się do początku XX w. Północna część Krajny należała wtedy do 
powiatu złotowskiego. Ludność polska była germanizowana przez Państwo Pruskie.Wykup polskiej ziemi to jeden z ele-
mentów polityki germanizacyjnej prowadzonej ówcześnie przez kanclerza Bismarca. Jednakże prześladowania polskich 
księży mające na celu zniszczenie polskości w ludności powodowały, że parafie katolickie na tych terenach stawały się 
ostoją Polaków i ludność jeszcze usilniej przeciwstawiała się praktykom germanizacyjnym. Okoliczności takie jak klęska 
Austro-Węgier i Niemiec w I Wojnie Światowej oraz rewolucja 1917 roku w Rosji dały początek wolności Polaków i po-
wstaniu Państwa Polskiego. Zgodnie z decyzjami Traktatu Wersalskiego obszar i ludność powiatu złotowskiego wraz z 
trzema miasteczkami - Kamieniem, Więcborkiem i Sępólnem - miała być włączona do Polski. Tak się jednak nie stało. W 
następstwie silnych wpływów politycznych Hohenzollernów, do których należały lasy wokół Złotowa, obszar dawnego 
powiatu złotowskiego podzielono na część niemiecką i polską, pozostawiając Złotów i 80% lasów po stronie niemieckiej. 
Więcbork i Sępólno wyzwolone zostało dnia 23 stycznia 1920 roku. Ten sam oddział kawalerii konnej Wojska Polskiego 
wkroczył do Kamienia 28 stycznia 1920 roku.

Powiat Sępoleński
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Wszystkie samorządy z terenu powiatu wzorowo ze sobą współpracują w obszarze pomocy skierowanej dla uchodźców 
z Ukrainy. Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim współpracuje także z Urzędem Wojewódzkim w Bydgoszczy 
oraz Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, Stowarzyszeniem Samorządowym „Salutaris” z Torunia oraz Parafialnym 
Zespołem Caritas w Sępólnie Krajeńskim. 

Od rozpoczęcia wojny na Ukrainie na terenie powiatu schronienie znalazło ok. 500 uchodźców. Powiat w tym czasie ra-
zem z gminami z terenu powiatu wyasygnował transport 20 palet pomocy rzeczowej zebranej od mieszkańców powiatu 
i gmin, a skierowanej przy współpracy z Urzędem Wojewódzkim z Bydgoszczy bezpośrednio na Ukrainę. 

Ponadto Starosta Sępoleński – Jarosław Tadych, dzięki swojej aktywności w pozyskiwaniu pomocy przyjął dwa trans-
porty pomocy (jeden z Niemiec, a drugi ze Stowarzyszenia Salutaris z Torunia) celem zaspokojenia potrzeb bytowych 
uchodźców przebywających na terenie powiatu. W pomoc uchodźcom angażują się także jednostki organizacyjne po-
wiatu w tym szkoły (wolontariat) oraz Domy Pomocy Społecznej w Kamieniu Kraj oraz Suchorączku (miejsca noclego-
we dla uchodźców).

Przekazanie pomocy rzeczowej przez Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim do fundacji „Be a Hero” - pomoc trafiła do Chersonia  
na Ukrainę

Przekazanie pomocy od starosty sępoleńskiego - Jarosława Tadycha - do Caritas w Sępólnie Krajeńskim celem redystrybucji dla uchodźców prze-
bywających na terenie powiatu sępoleńskiego
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Rozładunek pomocy - łóżek polowych od wojewody kujawsko-pomorskiego w celu zabezpieczenia dodatkowej bazy noclegowej dla uchodźców  
z Ukrainy na terenie powiatu sępoleńskiego

Przekazanie pomocy rzeczowej dla uchodźców będących pod opieką Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim

Sortowanie pomocy rzeczowej w magazynie przeładunkowym powiatu sępolenskiego przez wolontariuszy uczniów Liceum Ogólnokształącego  
w Sępólnie Krajenskim
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Załadunek pomocy rzeczowej z magazynu przeładunkowego powiatu sępoleńskiego przekazywanej na Ukrainę za pośrednictwem Urzędu  
Wojewódzkiego w Bydgoszczy

Pracownicy firmy Pfenix (Ukraińcy) przyweźli nieodpłatnie pomoc rzeczową ze Stowarzyszenia Salutaris z Torunia na rzecz uchodźców przeby-
wających na terenie powiatu sępoleńskiego

Wolontariusze - uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie Krajeńskim po segregacji pomocy rzeczowej w magazynie przeładunkowym 
powiatu sępoleńskiego
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Magazyn przeładunkowy powiatu sępoleńskiego pomocy rzeczowej dla uchodźców z Ukrainy


